1

普陀区桃浦镇人民政府文件

普桃府〔2023〕9 号 签发人：单函俊

对区政协十五届二次会议
第 152079 号提案的会办意见

区教育局：

王世达委员提出的关于整合“未来岛”产业园资源建立

科技特色的劳动教育基地的提案已收悉，经研究，现将会办

意见函告如下：

推广运用 2022 年为施耐德解决用工问题的成功经验，

即年前与职业技术学校相关负责人洽谈，了解假期学生留校

情况，并匹配企业相关实习培训和就业机会。同时，对未来

岛园区不开工企业的春节未离沪人员进行排摸，安排有意愿

职工对需求企业作为春假小时工。年后协助需求企业申报普

陀区“就业见习基地”资质，引导符合条件人员优先进入企

业工作。同时，收集园区骨干企业用工需求，汇总后通过“炬”

2

未来服务联盟人资服务机构，适时举办园区内“劳资”面对

面招聘会。后期与合作院校洽谈与园区、企业联合进行学员

定点、定向培养计划，为企业输送人才。同时梳理企业当前

招聘渠道和供应能力，推荐区人社局和“炬”未来服务联盟

内优质机构，多元化其人力服务机构配置。

随着 2022 年 12 月第三届未来岛元宇宙工博会的成功举

办，元宇宙平台得到各方的关注，元宇宙平台将长期保留，

全新上线的云讲堂、云培训力邀联盟政府指导员、联盟知名

导师倾情加盟，内容涵盖政策解读、实务培训、创新创业辅

导等多种方面，助力联盟精准对接企业需求，线上线下服务

增强企业与联盟的粘性。未来岛园区也愿意在条件允许的情

况下开放元宇宙平台供学校使用，开辟学生线上实践课堂等，

让学生体会到科技发展对劳动的影响。

以上意见供你单位统一答复提案者时参考。

2023 年 3 月 18 日

——————————————————————————
桃浦镇党政办 2023年 3月 18日印发
——————————————————————————